
 

 GURUTZETAKO UNIBERTSITATE OSPITALEA 
HOSPITAL UNIVERSITARIO CRUCES 

 

 

 
Plaza de Cruces, s/n – 48903 BARAKALDO (Bizkaia) 
Tel. 94 600 6000 

RESOLUCIÓN Nº 900/2012 de 4 de julio, del Director Gerente del Hospital Universitario Cruces 
de Osakidetza – Servicio vasco de salud, por la que se publica el listado de los candidatos 
admitidos a la convocatoria para la provisión mediante el sistema de libre designación de un puesto 
de Coordinador de Técnicos Especialistas Sanitarios de la Unidad de Gestion Clínica Laboratorios. 
 

 

Con fecha 28 de mayo de 2012 se publicó la Resolución nº 676/2012, de 15 de mayo, del 
Director - Gerente del Hospital Universitario Cruces, por la que se hacía pública la convocatoria, 
para la provisión mediante el sistema de libre designación del puesto de Coordinador de Técnicos 
Especialistas Sanitarios de la Unidad de Gestión Clínica Laboratorios. 

 

Con fecha 14 de junio de 2012 finalizó el plazo de presentación de solicitudes, de 
conformidad con los términos establecidos en la convocatoria, presentándose los solicitantes que 
se detallan en el Anexo I. 

 

Analizada la documentación presentada por los solicitantes, y considerando que todos 
cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria, se va a proceder a la realización de una 
entrevista personal con los candidatos, de acuerdo con lo que se establece en la convocatoria 
respecto al procedimiento de selección. 

 
 
Por lo expuesto, y en uso de las facultades en materia de personal atribuidas en la legislación 
vigente,  
 

RESUELVO: 
 
 Primero.- Aprobar la relación de aspirantes admitidos al proceso selectivo para la provisión 
de un puesto de Coordinador de Técnicos Especialistas Sanitarios de la Unidad de Gestión Clínica 
Laboratorios, mediante Anexo I que se acompaña a la presente Resolución. 
 
 Segundo.- Dotar de efectos a la presente Resolución desde la fecha de misma. 
 
 Tercero.- Ordenar su publicación en los Tablones de Anuncios de las Organizaciones de 
Servicios de Osakidetza. 
 
 Contra la presente Resolución podrá ser interpuesto recurso de alzada ante Director 
General de Osakidetza en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación. 

 
 

Cruces, 4 de julio de 2012 
EL DIRECTOR GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO CRUCES 

P.D. la DIRECTORA DE PERSONAL 
(Resolución 4939/2009 del Director Gerente) 

 
 
 
 
 
 

Fdo.: SUSANA CEJUDO FERNANDEZ 
 

PARA SU PUBLICACIÓN EN LOS TABLONES DE ANUNCIOS DE TODOS LOS CENTROS EL DIA 6 DE JULIO DE 2012 



 

 GURUTZETAKO UNIBERTSITATE OSPITALEA 
HOSPITAL UNIVERSITARIO CRUCES 

 

 

 
Plaza de Cruces, s/n – 48903 BARAKALDO (Bizkaia) 
Tel. 94 600 6000 

ANEXO I 
 
 
 

LISTADO DE SOLICTANTES ADMITIDOS A LA CONVOCATORIA DE 
UN PUESTO DE COORDINADOR DE TECNICOS ESPECIALISTAS 
SANITARIOS DE LA UNIDAD DE GESTION CLINICA 
LABORATORIOS: 
 
 

Barredo Martínez, Gabriel 
Carrillo Navarro, Rut 
Varela Soto, María Begoña Gloria 
García Lagarejos, María Loreto 
López Alonso, José Luis 
Chamero Guijarro, Marta 
Rodríguez Ruiz, María Angeles 
García Sanchidrian, Beatriz 
Caballero Alonso, María Belén 
Pumarejo López Enriqueta 
Vázquez Ríos, Inmaculada 
Carbajosa Pérez, Elena 
Poza García Mercedes 
Corres Medrano, Ricardo 

 
 

 


